Estado de Santa Catarina
Município de Schroeder

Secretaria Municipal de Educação e Cultura- SEMEC
Edital n.º 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N°. 003/2022/SEMEC/PMS

O MUNICÍPIO DE SCHROEDER, através da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, com base na
Cláusula de nº 5.9 do Edital nº 003/2022/SEMEC/PMS, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I – A classificação preliminar dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professores e Auxiliares de Sala a serem contratados por tempo determinado para suprir vacância de
vagas de cargos efetivos, do Edital nº 003/2022/SEMEC/PMS:

Colocação CARGO AUXILIAR DE SALA PontuaçãoINSCRIÇÃO NOME
1º 2445 GISLEINE DA COSTA 36
2º 2442 THIAGO ZESUINO 29
3º 2429 FABIOLA DO AMARAL COSTA WIELE 25
4º 2437 SILVANA ALENCAR HOMEM 24
5º 2443 MARIA DE FÁTIMA BORBA 21
6º 2451 KATIA DOS SANTOS MOSER 20
7º 2435 FRANCISCA FERNANDA ALVES DE AGUIAR 18
8º 2449 ELISANGELA VANTUIR DRAGER 15
9º 2441 GUILHERMINA MARISA DA SILVA 14
10º 2446 VALDINEIA FERREIRA 13
11º 2452 ANDREIA CRISTINA ROSA 13
12º 2432 PAULA THAYS STAEHLIN 12
13º 2427 FERNANDA DA SILVA FERREIRA 08
14º 2439 BARBARA COSMO ROSTIROLLA 4
15º 2453 VANESSA FUCK 2
16º 2436 PERLA PATRICIA BORNHOLDT 1
17º 2434 DANIELE FEDER 1
18º 2447 DAIANE APARECIDA DE MEIRA DA SILVA 1
18º 2431 JANAINA VANESSA LUZ DE OLIVEIRA 0
20º 2448 JÉSSICA ELISIA DE BORBA GAEDTKE 0

TOTAL DE INSCRITOS 20

Colocação CARGO PROFESSOR B - LÍNGUA ESTRANGEIRA -
INGLÊS Pontuação

INSCRIÇÃO NOME
1º 2433 CHARLENE APARECIDA FERREIRA SCOZ 11
2º 2438 MAYARA SCHUMACHER DA SILVA 7
3º 2450 ANA ISABELA SANTANA 1

TOTAL DE INSCRITOS 3

Colocação CARGO
PROFESSOR B - SUBREA - ARTE -
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS) Pontuação
INSCRIÇÃO NOME

1º 2444 DAIANE APARECIDA FERNANDES DOS ANJOS SASSI 21
2º 2423 NILDASIA SANTOS DE OLIVEIRA MASKE 18
3º 2440 ROSANA DE CARVALHO DE ARAUJO 16
4º 2424 PATRICIA BRIDI PEREIRA 11
5º 2430 MORGANA VICENTIN FELIPPI 11
6º 2425 ODAIR JOSÉ PEREIRA 10
7º 2426 CLEONICE DE OLIVEIRA SCHERNER 3

TOTAL DE INSCRITOS 7

II – Nos termos da Cláusula de nº 10.1, alínea “b”, do Edital nº 002/2022/SEMEC/PMS, poderão as
partes interporem recurso, em um prazo de 2 (dois) dias úteis (10 e 11 de novembro de 2022), acerca
da classificação preliminar, de acordo com as normas estabelecidas no edital.

III – Esta classificação entra em vigor na data de sua publicação.

Schroeder, 09 de novembro de 2022.

ARMELINDAWALZ SCHMITT FELIPE VOIGT
SecretáriaMunicipal de Educação e Cultura PrefeitoMunicipal

Rua Mal.CasteloBranco,3905– Fone:(47)33746570–CEP89275000–SCHROEDER–SC
Email: educacao.recepcao@schroeder.sc.gov.br -

mailto:educacao.recepcao@schroeder.sc.gov.br

	Edital n.º 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA
	EDITAL N°. 003/2022/SEMEC/PMS
	TORNAR PÚBLICO
	ARMELINDA WALZ SCHMITTFELIPE VOIGT